CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDES PINHEIRO
Estado do Paraná

Avenida Remis João Loss, nº 600 – Centro – CEP: 84.535-000
CNPJ/MF nº 02.010.385/0001-01 – Fone: 42 3459.1169 – 3459.1239

Email: camarafep@irati.com.br

Poder Legislativo de Fernandes Pinheiro – “Em Defesa da Cidadania”.

GABINETE DO VEREADOR JOSÉ CONRADO SILVEIRA – PSB

INDICAÇÃO Nº 003/2017.

O Vereador JOSÉ CONRADO SILVEIRA, do Partido Socialista Brasileiro
- PSB, com cadeira nesta Câmara, no uso de suas atribuições legais e regimentais
apresenta para apreciação pelo Soberano Plenário, a seguinte:

INDICAÇÃO

Que seja enviado expediente ao Excelentíssimo Senhor Fabio Jacomel – Prefeito
Municipal em Exercício que determine aos órgãos competentes solicitando estudos
e a possibilidade acerca de que sejam reutilizadas as pedras do tipo poliédricas
retiradas da Avenida Vedolino Neves em outras ruas da sede deste Município.

Justificativa

Senhora Presidente e demais
Senhores Vereadores:

Justifica-se a referida indicação no sentido de que as pedras (tipo
poliédricas) que foram retiradas da Avenida Vedolino Neves, onde estará sendo
asfaltada, para que sejam utilizadas em outras ruas situadas na sede do nosso
município, visando melhorias nestas vias e beneficiando aos moradores locais.

As ruas que sugerimos, dentro das possibilidades, para receberem estes
benefícios são: as Travessas Maria Loss e a Travessa Dante Serpe e também a Rua
Projetada que tem como referência para melhor analise e localização é onde mora o
Sr Miguel Pavelski.

Estes locais foram sugeridos visto que não possuem trafego elevado de
veículos pesados, sendo um fator para a durabilidade da implantação destas pedras
poliédricas.

Ante as justificativas acima, espero poder contar com o apoio dos demais
pares desta Casa para a proposta ser aprovada e possamos obter as providências.

Sala das Sessões, em 07 de março de 2017.

Ver. JOSÉ CONRADO SILVEIRA
Autor da proposta